俱乐部总部函[2018]第 26 号

中国服务业创投企业最佳资金运营管理

邀 请 函

近日，国务院正式批复同意《深化服务贸易创新发展试点总体方

案》，国家商务部就此召开深化服务贸易创新发展试点工作发布会。

我国持续推进交通、商贸、专业服务等领域开放，北京、天津、雄安

等 17 个深化服务贸易创新发展试点获批，服务业开放“重头戏”来

了！

这是做强做大“中国服务”的春天，为支持我国服务业创投企业

发展，避免创投企业常发性的财务风险，提高资金运营效率，我们特

别安排此次专业会议。

大会定于 2018 年 8 月 20 日-25 日在贵州· 贵阳召开，特邀财务

专家就新型服务业的运营模式和资金管控做专题分享，提升与会者对

于资金管理的重视度，介绍最佳资金管理实践模式。本次大会预定 280

个席位，全国会员报名以先后顺序为准，额满为止。

    特此致函

北京大成方略纳税人俱乐部有限公司

       二 O 一八年七月九日

中国服务业创投企业最佳资金运营管理

培训说明

一、 主办单位

北京大成方略纳税人俱乐部有限公司

二、 大会地点

贵州·贵阳

三、 大会时间

2018年 8 月 20-25日

具体安排：8月 20日报到，21-22 日上午培训，22日下午-24日考察，25日休会

四、主讲专家

 李 薇  北京大学光华管理学院会计学硕士、用友十大杰出讲师、项目经

理 IPMP。北京大学光华管理学院 MBA 班特约讲师、清华大学应用教育学院

特约讲师、光华基金会签约讲师。

 李老师培训经验丰富，先后为全国各地不同行业几十家企业高管人员讲

授课程。曾为众多企业、政府机关及院校授课。善于案例教学，思路清晰明

了、方向感强，深入浅出，风趣幽默形象生动的风格辅之扎实的理论基础和

丰富的实践经验受到学员好评讲。

五、主讲内容

主讲专题一、《受创投业青睐的服务业特点》

（一）服务与 TMT结合的行业将是创投的焦点

（二）服务型企业的新运营模式

案例：每日优鲜的战略运营

（三）利润与现金流量之间的关系

（四）不同角度看现金流量——股东、债权人、经营者

（五）当企业出现现金短缺时应如何处理？

1、 财务核算思路

2、 管理会计思路

3、 五大军纪保证服务行业现金流的充沛

现场互动：服务业案例报表现金流分析

主讲专题二、《服务型企业的现金预警以及现金预测》

（一）现金流量表预警机制

1、八大现金流状态分析

2、健康的现金流量表长什么样？

3、资产负债表上的现金端倪

案例：乐视现金断裂全过程分析

（二） 现金预测

1、 国际流行的企业现金规划方案

2、 最佳现金持有量预测

3、 销售百分比法预测

案例：某服务型企业现金快速预测

主讲专题三、《挖掘沉淀资金--营运资金的管理》

（一）营运资金的特点

（二）如何做好营运资金的效率分析

（三）采购资金管理

1、采购所带来的资金风险

2、三种资金管控的采购模式

（四）类金融的应收账款套路

1、应收账款带来的风险

2、企业信用如何有效管理

3、企业账期的提前规划

案例：人人贷的信用管理

案例：史玉柱的强势赊销管理

（五）沉在仓库的资金-存货管理

1、存货带的资金风险

2、存货周转率的提高方法

主讲专题四、《服务型集团资金管控最佳实践模式》

（一）如何识别集团资金管理误区

1、资金信息孤岛的风险

2、 集团企业资金如何失控？

（二）如何选择集团资金管理最佳实践模式

1、结算中心模式详解

2、 财务公司模式详解

（三）如何设计集团资金管理的最佳实践模式

1、银企直连的设计思路

2、 资金监控的设计思路

3、 资金结算的设计思路

4、 票据管理的设计思路

5、 综合授信的设计思路

6、 信贷管理的设计思路

7、 资金计划的设计思路

案例：某集团资金管理借鉴

（四）企业大司库-财务共享中心的运作模式

六、收费标准

1、大成方略会员：4000元/次·人（含培训费、食宿费、资料费等）；食宿自理 3000

元/次·人（含培训费、资料费、午餐费等）；

2、非会员：6800 元/次·人（含培训费、食宿费、资料费等）；食宿自理 4500 元/

次·人（含培训费、资料费、午餐费等）。

七、注意事项

1、本次大会限定 280人，全国会员以报名先后顺序确定参会人员，额满为止。

2、 已确定报名的会员请到行业会公共邮箱下载本次大会的报到通知（即酒店地址和

乘车方式）；用户名：hangyehui@126.com 密码：2018123。

中国服务业创投企业最佳资金运营管理

参 会 回 执 表

户     名：北京大成方略纳税人俱乐部有限公司

开 户 行：交通银行北京西三环支行

账    号：1100 6130 7018 0100 11479

行    号：301100001018

通讯地址：北京市海淀区西三环北路 87 号国际财经中心 D座 7 层

邮    编：100089

联 系 人：刘筱霏   谷 娟

联系电话：（010）68433844   68433944

传    真：（010）68433944

单位名称

通讯地址

邮政编码  座机电话

姓   名 性别 职 务 手机号码 身份证号码（参加考察需填写）

住宿要求
□ 统一安排（参会代表为两人一标间）

□ 需住单间（独立一间房，另加 800元/5晚）

参会单位

身份选择
□大成方略会员     □非会员

备   注